
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          

          COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
            PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  43 
 
 

OGGETTO:  CONTRIBUTO ANZIANI PER PARTECIPAZIONE 
SOGGIORNO MARINO 2015           
 

 
 

L’anno duemilaquindici addì undici del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MONTI GIUSEPPE - Sindaco  Sì 

2. ALIMI ORLANDO - Vice Sindaco  Sì 

3. PELLA STEFANO - Assessore Sì 

4. ZONCA GIANNI - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Giovanni Boggi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTI GIUSEPPE assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

 

 

Comune di Premosello Chiovenda 

PROVINCIA DI  VB 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE N.26 DEL 11/05/2015 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ANZIANI PER PARTECIPAZIONE SOGGIORNO MARINO 2015           

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

CONSIDERATO che il Comune ha organizzato anche per l’anno 2015 il soggiorno marino per gli anziani 

residenti in questo Comune; 

ACCERTATO che per l’anno in corso vi sono 9  partecipanti tutti  residenti in Premosello-Chiovenda; 

EVIDENZIATO che ogni anno l’Amministrazione Comunale concede un contributo a ciascuno dei 

partecipanti al soggiorno marino, come indicato nell’avviso dell’Amministrazione Comunale;  

VISTA la proposta per l’anno 2015 dell’HOTEL BRISTOL di Laigueglia, che prevede un costo di €. 715,00 in 

camera singola (per n. 5 richiedenti) ed €. 575,00 in camera doppia (per numero 4 richiedenti)  per un 

totale di €. 5.875,00; 

TENUTO conto che, per quest’anno, il viaggio di andata e ritorno verrà effettuato dalle Autolinee Comazzi 

che effettuano il trasporto anche degli anziani del Comune di Pallanzeno e ammonta a € 83,00 pro- capite 

per un totale di € 747,00; 

VISTO il redigendo bilancio esercizio 2015 ed in particolare l’intervento codice n. 1.10.04.03/4100/6/1 

“Iniziative a favore degli anziani”, ove è prevista una dotazione di competenza di € 1.900,00; 

RITENUTO, in considerazione del numero dei partecipanti e della dotazione di competenza, di stabilire nella 

misura di Euro 100,00 pro-capite, per i n. 9 partecipanti al soggiorno marino, l’intervento finanziario del 

Comune a favore di tale iniziativa;  

Si invita a voler deliberare in merito, 

 

                   IL SINDACO 

                                         F.to ( geom. Giuseppe Monti ) 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica e di "correttezza dell’azione amministrativa" ai sensi dell’art. 49 e 

dell’art.147-bis del T.U. n. 267/18.8.2000 e smi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to ( dott.sa Saveria Lugarà) 

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere  

favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147-bis del T.U. n. 267/18.8.2000 e smi. 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                   F.to ( dott.sa Saveria Lugarà) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la proposta di cui sopra e ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile nonché l’attestazione della copertura 

finanziaria espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 153, comma 5, del D.Lgs 

18.08.2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

                                                                                 D E L I B E R A 

 

1. Di concedere, per i motivi indicati in premessa e che di seguito si intendono riportati, un contributo 

finanziario di Euro 100,00 pro-capite, per un totale di €. 900,00, ai n. 9 partecipanti al soggiorno 

marino, anno 2015, residenti a Premosello-Chiovenda. 

2. Di dare atto che la quota  a carico dei partecipanti verrà introitata all’intervento codice 6056050-

6050/2/1- del bilancio esercizio 2015 ed è così determinata: 

∙  € 5.875,00   (costo albergo: di cui €. 4.975,00 a carico partecipanti ed €. 900,00 a carico ente) 

∙ € 747,00   (spese viaggio a carico partecipanti ) 

3. Di dare atto che l’importo dovuto all’Hotel Bristol  per il soggiorno dei n. 9 partecipanti di 

complessivi €. 6.622,00 troverà imputazione  per €. 900,00 all’intervento codice n. 1.10.04.03-

4100/6/1 e per €. 5.722,00 all’intervento codice 4000005 – 13568/2/81- del bilancio esercizio 2015. 

4. Di trasmettere, in elenco, copia del presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del 

D.Lgs.n.267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio di questo Comune. 

5. Di dare atto che con votazione separata ed in forma palese, all’unanimità dei presenti, il presente 

atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n.267. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
5 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
   IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   MONTI GIUSEPPE                                                       F.to  Dott. Giovanni Boggi 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del 
Comune di Premosello-Chiovenda per   15  giorni consecutivi dal  10/07/2015   come 
prescritto dall’ art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
                                                                                                 

Premosello-Chiovenda, lì 10/07/2015 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to   Dott. Giovanni Boggi 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, in data  
10/07/2015 
 

è comunicata ai capigruppo consiliari   ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267 
                                                                 

Premosello-Chiovenda, lì 10/07/2015 
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to   Dott. Giovanni Boggi 

________________________________________________________________________ 

 

Divenuta esecutiva in data 09/06/2015 
 
X   perchè dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
       Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267). 
 
 
Premosello-Chiovenda, lì 10/07/2015 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               Dott. Giovanni Boggi 
 
______________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Premosello-Chiovenda lì,10/07/2015 Il Segretario Comunale 
Dott. Giovanni Boggi 

 


